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PRISHTINE/A

Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen
Minstartsvo za Kosovske Snage Bezbendosti e t&¢ Dhénave Pérsonale
Ministry for the Kosovo Security Force Drzavna Agencija za Zastitu Li¢nih
Podataka
National Agency for Personal Data
Protection

N# mbéshtetje t& Ligjit Nr. 03/L-45 pér Ministriné e Forcés sé Sigurisé sé Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 26/2008), si dhe Neni 43 té Ligjit Nr.
03/L-172 pér Mbrojtien e té Dhénave Personale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés / Prishtiné: Nr. 70 / 31 maj 2010).

MEMORANDUM MIREKUPTIMI
NE MES TE
MINISTRISE PER FORCEN E SIGURISE SE KOSOVES
DHE
AGJENCISE SHTETERORE PER MBROJTJEN E TE DHENAVE

PERSONALE

Prishtingé, Shkurt 2013




Neni 1
Palét Nénshkruese

1. Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés, e cila pérfagésohet nga Sekretari i
Pérgjithshém i Ministrisé pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés, z. Shkélzen Sylaj.

2. Agjencia pér Mbrojtien e t& Dhénave Personale, e cila pérfagésohet nga
Mbikgqyrési Kryesor Shtetéror, z. Ruzhdi Jashari.

Neni 2
Qéllimi

Ky memorandum mirékuptimi ka pér qéllim pércaktimin e fushave té bashképunimit,
kushteve dhe afatet themelore, né bazé té té cilave Ministria pér Forcén e Sigurisé sé
Kosovés dhe Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale, pajtohen t'i
realizojné konform mandatit dhe kompetencave ligjore.

Neni 3
Fushat e Bashképunimit

1. Ministria pér FSK-né dhe Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale
do té koordinojné aktivitetet pér realizimin e misionit t& tyre té bazuara né ligjet e
aplikueshme né Republikén e Kosovés.

2 Ministria e FSK-sé, né kuadér té aktiviteteve trajnuese, do ti ofrojé Agjencisé
Shtetérore pér Mbrojtien e té¢ Dhénave Personale mundésiné pér trajnimin dhe
certifikime té népunésve té tij né kéto fusha:

2.1.Standardet e sigurisé;
2.2 Kurset e gjuhéve té huaja.
3. Ministria pér FSK-né dhe Agjencia Shtetérore pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale

do t& pérgatisin plan vjetor pér realizimin ¢ trajnimeve t& parapara né paragrafin 2 t&
kétij neni.



Neni 5
Interpretimi dhe Ndryshimi

1. Interpretimi i kétij memorandumi do t& behet né pajtim me ligjet e Kosovés, duke e
ruajtur parimin e reciprocitetit.

2. Ndryshimet dhe plotésimet e kétij memorandumi mund t& béhen vetém me
shkrim dhe té nénshkruara nga té dyja palét.
Neni 6
Kopjet e Memorandumit
Memorandumi &shté punuar né katér kopje origjinale né gjuhén shqipe, nga dy kopje
pér secilén palé.
Neni 7
Hyrja né Fuqi

Ky memorandum hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét.

PALET NENSHKRUESE

Pér Ministriné pér Forcén e Pér Agjenciné Shtetérore pér Mbrojtjen e
Sigurisé sé Kosovés té Dhénave Personale

Sckretari i Pérgjit] £ MFSK-56 Mbikqyrési Kryesor Shtetéror
/1. e z. Ruzhdi JASHARI
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